第３回香芝市バリアフリー推進協議会要約会議録

開催日時：平成３０年１１月２９日 ９時５８分～１１時３５分

開催場所：香芝市役所会議室棟 ２Ｆ 第１、第２会議室

委 員 数：２４名

出席委員：２２名（うち代理出席７名）

１．開会

２. 会長、副会長選任

２．会長あいさつ

３．議事

（１） 香芝市バリアフリー特定事業計画の進捗について

（２） 香芝市バリアフリー推進協議会の今後の活動について

４． 質疑応答

（１） 香芝市バリアフリー特定事業計画の進捗について

 JR香芝駅について、どのようなかたちで現在整備に関する交渉

が進んでいられるのか。

計画中と報告したところであるが、内容が決まり次第報告した

いと考えている。

協議は継続して行っている。詳細が決まり次第報告する。

推進協議会のあり方について質問する。今回は『香芝市バリア

フリー特定事業計画』の進捗報告を受けたが、次回以降も進捗報

告を聞くだけの協議会なのか。それとも整備を後押しできるよう

な協議会なのか。

特定事業計画として挙げたもので、事業の実施がなされないも

のについては、法的に国等から勧告することは可能。ただ、各事

業者の協力があって事業が進捗するので、事務局としては引続き

各事業者と協力していきたいと考えている。

質  議

応答（JR）

質  議

応答（市）

応答（市）

（２）香芝市バリアフリー推進協議会の今後の活動について

今後は特定事業計画の見直しを行うとあるが、本協議会は現在

未整備の整備項目における事業年次の更新だけでなく、新規の整

備項目を追加できるという理解でよいか。

そのとおりである。

質  議

応答（市）